

Intencje mszalne w tygodniu 5.08 - 11.08.2024 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	+Mieczysław Sajdak - od Heleny Jastrzębskiej
Wtorek	18.00	+Eugenia i Marian Szydło - 3 rocznica śmierci
Środa	18.00	+Mieczysław Sajdak - od sąsiadów - Śliwińscy i Krężałek
Czwartek	18.00	+Jan, Aniela, Anastazja i Janusz Szczurek
Piątek	18.00	+Mieczysław Sajdak - od rodziców i dzieci przedszkolaków
Sobota	18.00	+Jan, Maria, Wiktor Jastrzębski
Niedziela	8.00	za parafian
Niedziela	10.30	+Mieczysław Sajdak - od Katarzyny Olbrycht z rodziną
Niedziela	15.30	+Józef, Maria, Regina, Franciszek Liwacz

Ogłoszenia duszpasterskie - 4.08.2024 r.

1.18 Niedziela zwykła - dziś Niedziela naszego Maryjnego Odpustu. Dziękujemy ks. Dziekanowi doktorowi Waławowi za Słowo Boże i modlitwę, również kapłanom z dekanatu, Służbie Liturgicznej, chórowi Legato ze Szczepańcowej i ponadto wam wszystkim za uświetnienie naszej parafialnej uroczystości. Dziś też zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z naszej parafii.

2. Pamiętajmy o codziennych sierpniowych apelach maryjnych o godzinie 20.40. zapraszamy do wspólnej modlitwy, do wspólnej drogi z Maryją Królową Aniołów przez sierpniowe wieczory.

3. Pamiętajmy o trzeźwości i o walce o trzeźwość w naszej Ojczyźnie.

4. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 6.08. - Święto Przemienienia Pańskiego, 7.08.-Św. Sykstusa II, Papieża oraz jego towarzyszy, 8.08. - Św. Dominika, 9.08. - Św. Teresy Benedykty od krzyża (Edyty Stein), 10.08 - Św. Wawrzyńca.

5. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.

6. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 10.08. - proszę rodziny; Kucharski, Janeski, Bujek. Dziękuję rodzinom; Długosz, Krężałek, Ukleja, Piotrowski, Uliasz, Albrycht za ostatnie sprzątnięcie kościoła, terenu przy kościele, pielęgnację tui, i za kwiaty na ołtarz. Bóg zapłać.

7.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.

8. **Zapowiedzi przedślubne:** Michał Majchrzak s. Ryszarda i Katarzyny Jaracz, parafia Wietrzno i Maria Anna Kmiecik c. Marka i Anny Staszewska, parafia Wiśłok Wielki. Zapowiedź I.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno Św. Michała Archaniola

nr 31 / 4. o8. 2024r. (Rok X).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję...

18 Niedziela Zwykła Odpust Maryjny

„Wtedy Mojżesz powiedział do nich:
„To jest chleb, który Pan wam daje
na pokarm”...

z *Księgi Wyjścia (Wj 16,2-4.12-15)*

Bóg ma dla nas swój plan, zanim jeszcze przyjdziemy na świat. Jest z nami i nam daje wszystko, czego potrzebujemy do wypełnienia powołania, niezależnie od obaw, lęku, czy poczucia niedoskonałości. I trzeba wsłuchiwać się w Jego Słowo, w Jego plan, bo w nim możemy odnaleźć pocieszenie, naukę i zachętę.

Tak, Pan Jezus przypomina nam, byśmy byli jak żyzna gleba, otwarci i gotowi, by przyjąć Słowo, by mogło w nas wzrastać. Na tym też polega współpraca z Bożym planem. Odpowiadając na Boże powołanie, możemy przynieść owoc, który będzie świadectwem dla Bożej miłości i mądrości.

Zostałem wybrany. Nie ja wybrałem Boga, ale Bóg pierwszy mnie wybrał, żebym był uczniem Jego Syna. A Maryja, Królowa Aniołów w dniu odpustu przypomina; wybranie to nie zasługa, to zaszczyt. Bogactwa ziemskie nie zapewniają szczęścia. Więcej: gdy serce czuje się bogate, jest zadowolone z siebie, i wtedy nie ma w nim miejsca na Słowo Boże, i na to, by umiłować i trwać przy Życiu. Poprzez nadmiar bogactwa jesteśmy pozbawieni najwspanialszych Bożych dóbr...

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz



Więcej być niż mieć...

Co właściwie dzieje się podczas Mszy Świętej? Sakrament Eucharystii nie jest na pokaz. Cz. 10.

Istota sakramentów w naszych czasach zesza niestety na dalszy plan. Dla wielu ważniejsze są wystawne przyjęcia i to, ile kto przeznaczył na prezenty. A gdzie w tym wszystkim jest wiara? To nie może być wszystko na pokaz. Tak, smutnym znakiem czasów jest to, że arcyważne wydarzenie, jakim jest przyjęcie po raz pierwszy Komunii Świętej, zastępują przepych i wartość prezentów. Uroczystości komunijne nie odstają od uroczystości weselnych. Coraz mocniej liczy się nie fakt przyjęcia Chrystusa, ale to jaki prezent w związku z tym otrzyma dziecko. I tak dla wielu osób komunie przestały być wydarzeniami religijnymi - stały się wyłącznie okazją do pokazania światu bogactwa i mają niewiele wspólnego z prawdziwą wiarą. Przed kilkoma tygodniami toczyła się w Internecie dyskusja na temat pierwszej spowiedzi, która poprzedza przyjęcie Komunii Św. Uważano się m.in. nad tym, że dziecko z takiej spowiedzi niewiele rozumie, że jest dręczone itp. Sugerowano nawet przeformatowanie obu sakramentów. Tak, przekazanie 9,10-latkowi istotnych tematów dotyczących wiary jest sprawą trudną, ale nie niemożliwą. To od nas dorosłych wiele zależy, od naszej wiary, od naszej dojrzałości, od naszego codziennego przykładu życia. Jeśli go nie ma - jeśli my sami wiary nie pogłębiamy lecz ślizgamy się po powierzchni - na nic zda się trud.

Religia stanie się wyłącznie kwestią kulturową, a komunie jednym z wielu ważnych wydarzeń w życiu, ale bez głębi, bez wnikięcia w jej istotę. I podobnie rzecz ma się również z sakramentem małżeństwa. Dla wielu osób, niekoniecznie blisko związanych z Kościołem, prawdziwy ślub jest tylko w kościele. Ale jakże często po zawarciu małżeństwa przed ołtarzem kolejną wizytę w świątyni małżonkowie złożą przy okazji chrztu dziecka, lub jego komunii. Tak, i na zewnątrz są przecież katolikami praktykującymi, ale wewnątrz - bez praktyk - pustka. Czy kiedyś w historii naszej Ojczyzny było inaczej? Trudne czasy komunizmu, gdy w sklepach brakowało wszystkiego niejako wymuszały jednolitość strojów komunijnych, skromność przyjęć i prezentów. Ale w Kościele zawsze istniały grupy mniej lub bardziej też gorących, mniej lub bardziej zimnych. Zawsze byli w nim ludzie, którzy „grzali” się w jego cieple, po to, by inni widzieli jakimi są „przykładowymi” katolikami.

Dzisiaj ks. Biskup, czy ksiądz proboszcz, który nieco skrytykuje wystawność jakiegoś przyjęcia i zwróci uwagę na to, że Pan Bóg w tym momencie staje się nieważnym, naraża się na wszechobecny hejt. Wytkną go palcami, ośmieszą, upokorzą jako tego, który wciąż zakazuje i ciągle czegoś wymaga. Sami do pogłębiania naszej formacji religijnej za bardzo też się nie garniemy - dla wielu formacja skończyła się gdzieś na poziomie szkoły podstawowej, co najwyżej średniej. I uważamy też, że wiara jest naszą sprawą prywatną i nikomu nic do tego. Podobnie jak do tego ile wydaliśmy na prezent, czy przyjęcie. Ale i już dziś załamujemy ręce i mówimy, że młodzież od Kościoła odchodzi, że świątynie pustoszeją, że z roku na rok coraz mniej księży, itd. Ale winniśmy zadać sobie pytanie, czy to przypadkiem nie jest naszą winą? że w tym pędzącym świecie sami zapomnieliśmy o tym co ważne, że

Popatrzmy z wiarą ...



Sierpniowe Apele Maryjne. Pamiętajmy...



Dlaczego modlimy się o nawrócenie Rosji.

Cz. 1.

Zawierzenie Rosji Niepokalanemu Sercu Maryi, to jeden z sekretów fatimskich. Od ponad stu lat, od Wydarzeń Fatimskich z 1917 roku mówiono w Kościele i w świecie o potrzebie nawrócenia Rosji. **A nawrócenie, to zwrot serca do Boga, to postawienie Pana Boga w centrum.** I tak cytowano przepowiednie zapewniające, że dumne mocarstwo zwróci się wreszcie do Pana Boga. Papież poświęcił narody Rosji Niepokalanemu Sercu Maryi 7 lipca 1952 roku. I ... niecałe czterdzieści lat później cieszą się myśląc, że upadek Związku Radzieckiego to jest właśnie to, ale z kondycją chrześcijaństwa w rosyjskich rodzinach było tylko gorzej. Dalej na całym świecie nie ustają modlitwy o nawrócenie Rosji i rodzin w Rosji. Tak, dzisiaj wciąż potrzeba modlitwy o opamiętanie dla Rosji.

Z punktu widzenia Ewangelii można nawrócić się doświadczając Bożej Miłości, a uświadamiając sobie czym jest możliwość wiecznego potępienia, można się najwyżej opamiętać. Dlatego są potrzebne gesty miłości i żarliwa modlitwa serca, by nie tylko w Rosji ale i tam gdzie zanik wiary narody dostąpiły łaski nawrócenia, a tym samym cieszyły się później nagrodą w Niebie. Ale gdy nie ma nawrócenia mogą przyjść konsekwencje. Kto sieje wiatr - jak mówi prorok Ozeasz - zbierze burzę (Oz 8,7). Ostatnio Nuncjusz Apostolski na Ukrainie ponowił swój apel, by modlić się o nawrócenie Rosji. Modlitwa taka zakłada życzliwe nastawienie i pragnienie, by Bóg pobłogosławił, okazał swoją bezwarunkową miłość, doprowadził do zadośćuczynienia. Trzeba prosić Boga, aby obdarował swoją absolutną miłością zbrodniarzy dając im wieczne szczęście, które w Bogu jest zawsze wieczne. Wołajmy o łaskę nawrócenia, jak biblijny Jonasz dla mieszkańców Niniwy, może te narody przynajmniej się opamiętają, odwrócą się